

SCAN CON GROUP A/S

Nykøbingvej 64

4840 Nørre Alslev

CVR-nr. 27079687

Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

20. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. juni 2023

Per Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	10
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	29

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	SCAN CON GROUP A/S Nykøbingvej 64 4840 Nørre Alslev
Telefon	32820000
CVR-nr.	27079687
Stiftelsesdato	19. marts 2003
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Thomas Holstener Larsen Thomas Benedikt Willers-Madsen, Adm. direktør Per Holm
Direktion	Thomas Benedikt Willers-Madsen
Revisor	Sønderup I/S Statsautoriserede revisorer Jyllandsgade 9 4100 Ringsted
Telefon	57611210
E-mail	mail@sonderuprevisorer.dk
Hjemmeside	www.sonderuprevisorer.dk
CVR-nr.	31824559

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og SCAN CON GROUP A/S væsentligste aktiviteter er udlejning af arbejdskraft samt salg af varer og udstyr. Moderselskabet Scan Con Groups aktivitet består af salg af rådgivning og administration til datterselskaber.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. 17.441, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 67.128.922, og en egenkapital på kr. 22.553.315.

Vi går ind i det nye år med optimisme, da der er stærkt stigende efterspørgsel fra danske kunder. Udbygning af aktiviteterne i Crewing forventes at udvikle sig positivt, da vi er startet op mod norske rederier, samt andre lande der måtte have interesse. Dette sker i samarbejde med en ny sparringspartner med stort kendskab til branchen.

Kvalitet 2022:

Udleje af folk er vor kerneforretning som alle ved. Afgørende for at det går tilfredsstillende er, at vi når den vigtige ekstraomsætning der tillader virksomheden at investere og tjene penge. Tunge omkostninger til administration retfærdiggøres og bæres netop det mersalg der bringes os i sorte tal og sikrer fremgang for virksomheden, og i takt med stigende centrale omkostninger øges presset på indsalg og rekruttering.

Miljø 2022:

Vi har ikke haft nogle miljømæssige udfordringer i 2022, og af tiltag der kan nævnes løbende udskiftning af gamle biler i bilparken, til nyere med lavere forurening.

Arbejds miljø 2022:

AMO har afholdt den årlige arbejdsmiljødrøftelse, og der har ikke været nogle registrerede sager vedr. arbejdsmiljø i 2022, jf. afvigelser. Det er vores indtryk at alle synes at vi har et godt arbejdsmiljø.

Risikoforhold

Drifts - og markedsrisici

Selskabets hovedaktivitet er rettet mod den norske industri herunder værft og Off-shore industrien, hvor ændringer i markedsforhold og oliepris har betydning.

Vi ser dog ingen tegn på ændringer i ordrebeholdning hos vore kunder i nævneværdig grad det kommende år. Der satses i stigende grad på, at udbygge aktiviteterne i Danmark og på Færøerne.

Valutarisici

Vi afdækker i videst muligt omfang vores risici.

Renterisici

Der er ikke risiko af betydning for nærværende.

Kreditrisici

Vi kreditsikrer i videst muligt omfang vores tilgodehavender.

Ledelsesberetning

Strategi og målsætninger

Strategi

Vi skal tilføre de nødvendige midler til udvidelse af aktiviteter der har en direkte synergi med det primære kundesegment. Styrkelse af salgsfunktionen rettet mod Danmark.

Målsætninger og forventninger til det kommende år

Vi er tvunget til at skulle videre, hvis vi skal opretholde en central bemanning og et serviceniveau af den størrelse vi efterhånden er kommet op på. Så alle kræfter forenes og vi fokuser på det helt centrale: at vi altid kan møde den efterspørgsel der er efter bemanning ved brug af vor virksomhed samt, at vi altid indenfor en håndfuld dage kan stille med de folk som sælges i markedet.

Vidensressourcer

QHSE:

Overordnet blev mål for 2022 opnået, men HSE rutiner bør forbedres ift. dokumentation.

Få registrerede klager fra kunder vidner om at vi er på rette vej.

Ratings fra vores kunder kører fint, og fremgår af de enkelte projektevalueringer, hvilket må siges at være rigtig godt.

For året 2022 er der kun registreret 3 afvigelser, og det har været en nedadgående tendens igennem de sidste år. De få afvigelsesrapporter der kommer, er generelt meget kortfattede og kan og bør forbedres.

Varelager og varebestillinger har været i stilstand, men skal startes op igen for at have overblik over bla. Returnérbart udstyr.

Sygefravær er steget til 0,23% og der vil være fortsat fokus på det i 2023, for at bringe det ned.

Mulighed for forbedringer af QHSE systemet:

Systemet bliver løbende forbedret med nye og opdaterede procedurer.

Behov for ændringer af QHSE systemet:

Vi i virksomheden arbejder alle for at identificere behov for ændringer og sørger for at foretage disse løbende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabets aktivitet i foråret 2023 er god og året forventes generelt at udvikle sig positivt.

Miljøforhold

Vi har ikke haft nogle miljømæssige udfordringer i 2022.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Koncernens resultat for 2022 er ikke tilfredsstillende og er ikke i tråd med forventninger i 2021.

Hoved- og nøgletal

Koncernvirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

Hovedtal er i tusinder.

	2022	2021	2020	2019	2018
Koncern					
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	138.389	142.855	131.202	208.711	169.913
Bruttofortjeneste	132.598	133.639	122.448	199.301	160.107
Resultat af primær drift	1.306	-5.058	-1.035	-386	6.591
Årets resultat	17	2.775	-1.752	397	1.072
Balance:					
Anlægsaktiver	36.980	34.623	39.340	34.870	36.797
Omsætningsaktiver	30.149	21.642	35.203	22.707	40.314
Aktiver i alt	67.129	56.265	74.543	57.577	77.111
Egenkapital	22.553	22.549	19.779	21.550	20.857
Hensatte forpligtelser	355	451	669	1.585	1.292
Kortfristede forpligtelser	38.505	27.686	46.546	27.879	47.634
Langfristede forpligtelser	5.716	5.579	7.549	6.563	7.328
Passiver i alt	67.129	56.265	74.543	57.577	77.111
Investering i anlægsaktiver:					
Grunde og bygninger	188	315	16	145	309
Driftsmateriel og inventar	5.764	1.348	2.629	4.869	5.310
Investeringer i alt	5.952	1.663	2.645	5.014	5.619
Nøgletal:					
Bruttoavance (%)	95,8	93,5	93,3	95,5	94,2
Overskudsgrad (%)	0,9	-3,5	-0,8	-0,2	3,9
Afkastningsgrad (%)	0	4,9	-2,4	0,7	1,4
Egenkapitalforrentning (%)	0,1	13,1	-8,5	1,9	5,3
Soliditetsgrad (%)	33,6	40,1	26,5	37,4	27,1
Antal ansatte	353	352	272	395	343

Jf. årsregnskabsloven er der alene krav om hoved- og nøgletal for koncern.

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".
Der henvises til anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelse

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		138.388.904	142.854.639	18.216.270	21.534.488
Andre driftsindtægter		1.203.726	392.796	709.432	476.079
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-972.624	-1.267.766	-936.695	-1.771.329
Andre eksterne omkostninger		-20.426.893	-17.645.336	-8.810.001	-9.608.861
Personaleomkostninger	1	-114.480.137	-127.573.941	-8.634.884	-8.844.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.611.327	-2.913.891	-1.924.506	-2.249.407
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		204.788	1.095.090	0	0
Driftsresultat		1.306.437	-5.058.409	-1.380.384	-463.029
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		25.281	28.409	429.132	1.492.545
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		1.114.731	1.921.950	1.114.731	1.921.950
Andre finansielle indtægter		113.961	7.062.798	0	134.520
Finansielle omkostninger		-2.632.163	-1.423.348	-558.655	-462.760
Resultat før skat		-71.753	2.531.400	-395.176	2.623.226
Skat af årets resultat	2	89.194	243.729	412.617	151.903
Årets resultat	3	17.441	2.775.129	17.441	2.775.129

Balance 31. december 2022

	Note	Koncern 2022 kr.	2021 kr.	Moderselskab 2022 kr.	2021 kr.
Aktiver					
Udviklingsprojekter		413.700	531.900	0	0
Goodwill		491.242	799.836	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	904.942	1.331.736	0	0
Grunde og bygninger	5	9.995.072	10.206.293	9.995.072	10.206.292
Produktionsanlæg mv.	6	10.364.934	9.409.388	6.901.691	6.018.116
Leasede anlægsaktiver	7	0	0	2.478.160	3.059.470
Indretning af lejede lokaler	8	49.600	74.400	49.600	74.400
Investeringsejendomme	9	9.007.413	8.207.413	0	0
Materielle anlægsaktiver	10	29.417.019	27.897.494	19.424.523	19.358.278
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11, 12	0	0	9.442.068	9.011.678
Kapitalinteresser	13	290.061	264.780	290.061	264.780
Andre værdipapirer mv.		6.239.931	5.125.200	6.239.931	5.125.200
Andre tilgodehavender		128.185	4.500	0	0
Deposita		0	0	5.685	0
Finansielle anlægsaktiver		6.658.177	5.394.480	15.977.745	14.401.658
Anlægsaktiver		36.980.138	34.623.710	35.402.268	33.759.936
Fremstillede varer og handelsvarer		2.601.577	2.459.652	2.551.577	2.459.652
Varebeholdninger		2.601.577	2.459.652	2.551.577	2.459.652
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.075.973	6.466.053	2.496	36.973
Igangværende arbejder		1.168.096	0	0	0
Tilgode tilknyttede virk.		0	0	4.352.139	3.678.993
Tilgode kapitalinteresser		8.956.679	9.260.048	7.498.180	7.651.547
Tilgode selskabsskat		14.000	0	14.000	0
Andre tilgodehavender		1.016.524	2.020.815	975.272	1.680.772
Periodeafgrænsningsposter	14	1.181.990	673.650	344.482	263.189
Tilgodehavender		26.413.262	18.420.566	13.186.569	13.311.475
Likvide beholdninger		1.133.945	761.438	29.483	4.593
Omsætningsaktiver		30.148.784	21.641.656	15.767.629	15.775.720
Aktiver		67.128.922	56.265.366	51.169.897	49.535.656

Balance 31. december 2022

	Note	Koncern 2022 kr.	2021 kr.	Moderselskab 2022 kr.	2021 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital	15	2.000.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000
Reserve for opskrivninger		274.561	277.689	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	5.825.796	6.931.080
Øvrige reserver		-13.463	0	0	0
Overført resultat		20.292.217	20.271.648	14.727.519	13.618.257
Egenkapital		22.553.315	22.549.337	22.553.315	22.549.337
Hensættelser til udskudt skat	16	355.121	451.155	1.126.297	1.264.367
Hensatte forpligtelser		355.121	451.155	1.126.297	1.264.367
Gæld til kreditinstitutter		1.028.994	635.816	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		1.032.151	1.289.076	1.032.151	1.237.156
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	0	1.028.994	635.816
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		770.754	844.868	777.395	750.153
Leasingforpligtelser		883.723	809.342	770.753	809.342
Ansvarlig lånekapital		2.000.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	17	5.715.622	5.579.102	5.609.293	5.432.467
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		2.228.012	3.832.412	2.176.093	3.727.364
Gæld til kreditinstitutter		7.499.877	4.848.398	5.194.146	1.615.148
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.937.262	1.516.869	245.048	399.154
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	12.298.953	9.342.628
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		25.839.713	17.488.093	1.966.752	5.105.192
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	0	0	100.000
Kortfristede gældsforpligtelser		38.504.864	27.685.772	21.880.992	20.289.486
Gældsforpligtelser		44.220.486	33.264.874	27.490.285	25.721.952
Passiver		67.128.922	56.265.366	51.169.897	49.535.656

Balance 31. december 2022

Eventualforpligtelser		18
Sikkerhedsstillelser	og	
pantsætninger		19
Nærtstående parter		20

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	5.438.534	15.110.803	22.549.337
Valutakursregulering finansielle anlægsaktiver	0	-13.463	0	-13.463
Egenkapital overført til reserver	0	429.132	-429.132	0
Årets resultat	0	0	17.441	17.441
Egenkapital 31. december 2022	2.000.000	5.854.203	14.699.112	22.553.315

Moderselskab

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Koncern

	Virksomheds kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	249.281	20.300.056	22.549.337
Valutakursregulering finansielle anlægsaktiver	0	-13.463	0	-13.463
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	26.281	-26.281	0
Årets resultat	0	0	17.441	17.441
Egenkapital 31. december 2022	2.000.000	262.099	20.291.216	22.553.315

Pengestrømsopgørelse

	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat	1.306.442	-5.058.410
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.611.327	2.913.890
Regulering af avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	1.888.749	-392.796
Dagsværdiregulering investeringsejendomme	-204.788	-1.095.090
Ændring i varebeholdninger	-141.925	903.951
Ændring i tilgodehavender	-7.992.698	5.232.544
Ændring i leverandørgæld mv.	10.819.091	-18.781.787
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	8.286.198	-16.277.698
Renteindbetalinger og lignende	0	5.639.450
Renteudbetalinger og lignende	-2.518.202	0
Pengestrømme fra ordinær drift	5.767.996	-10.638.248
Betalt selskabsskat	14.000	28.707
Pengestrøm fra driftsaktivitet	5.781.996	-10.609.541
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.547.520	-2.027.440
Salg af materielle anlægsaktiver	1.159.500	4.788.805
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	0	-100.000
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	-123.685	2.575.930
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-5.511.705	5.237.295
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	0	-476.550
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter	-256.925	-1.190.338
Nedbringelse af leasingforpligtelser	0	-303.881
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	319.062	0
Indgåelse af leasingforpligtelser	74.381	0
Øvrige reguleringer	-34.302	-81.731
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	102.216	-2.052.500
Ændringer i likvider	372.507	-7.424.746
Likvider, primo	761.438	8.186.184
Likvider, ultimo	1.133.945	761.438

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	108.390.010	112.847.597	7.923.337	8.047.789
Pensioner	972.777	1.185.290	599.623	723.050
Andre omkostninger til social sikring	5.117.350	13.541.054	111.924	73.161
	114.480.137	127.573.941	8.634.884	8.844.000
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Ledelsesaflønning	2.784.000	2.393.000	0	0
	2.784.000	2.393.000	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	353	352	15	15
Der udbetales alene vederlag til et direktionsmedlem, hvorfor vederlaget vises sammendraget for begge ledelseskategorier.				
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	-43.616	18.735	274.547	44.710
Regulering af udskudt skat	-96.034	-261.588	138.070	106.316
Regulering skat tidligere år	50.456	-876	0	0
Regulering af skat vedr. tidligere år	0	0	0	877
	-89.194	-243.729	412.617	151.903
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	429.132	1.492.546
Øvrige reserver	0	28.409	0	0
Overført resultat	17.441	2.746.720	-411.691	1.282.583
	17.441	2.775.129	17.441	2.775.129

Noter

	2022	2022
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Moderselskab		
	Goodwill	Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris primo	3.085.946	1.182.000
Kostpris ultimo	3.085.946	1.182.000
Af- og nedskrivninger primo	-1.977.516	-531.900
Årets afskrivninger	-308.594	-118.200
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.286.110	-650.100
Regnskabsmæssig værdi ultimo	799.836	531.900
Koncern		
	Goodwill	Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris primo	3.085.946	1.182.000
Kostpris ultimo	3.085.946	1.182.000
Af- og nedskrivninger primo	-2.286.110	-650.100
Årets afskrivninger	-308.594	-118.200
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.594.704	-768.300
Regnskabsmæssig værdi ultimo	491.242	413.700

Noter

5. Grunde og bygninger

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
Kostpris primo	15.384.827	17.069.008	15.384.827	17.069.008
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	188.482	315.000	188.482	315.000
Afgang i årets løb	0	-1.999.181	0	-1.999.181
Kostpris ultimo	15.573.309	15.384.827	15.573.309	15.384.827
Af- og nedskrivninger primo	-5.178.535	-5.312.643	-5.178.535	-5.312.644
Årets afskrivninger	-399.702	-427.102	-399.702	-427.102
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	561.211	0	561.211
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.578.237	-5.178.534	-5.578.237	-5.178.535
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.995.072	10.206.293	9.995.072	10.206.292
6. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	22.201.209	24.866.921	14.817.007	18.000.235
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	5.763.826	1.347.530	3.906.081	830.014
Afgang i årets løb	-4.403.163	-4.013.242	-1.316.413	-4.013.242
Kostpris ultimo	23.561.872	22.201.209	17.406.675	14.817.007
Af- og nedskrivninger primo	-12.791.821	-11.811.830	-8.798.891	-8.626.441
Årets afskrivninger	-1.760.031	-2.035.194	-1.116.439	-1.227.653
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.354.914	1.055.203	-589.654	1.055.203
Af- og nedskrivninger ultimo	-13.196.938	-12.791.821	-10.504.984	-8.798.891
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.364.934	9.409.388	6.901.691	6.018.116

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
7. Leasede anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	0	0	6.170.750	5.694.000
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	0	940.000	476.750
Afgang i årets løb	0	0	-3.086.750	0
Kostpris ultimo	0	0	4.024.000	6.170.750
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-3.111.280	-2.541.428
Årets afskrivninger	0	0	-383.565	-569.852
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	1.949.005	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	-1.545.840	-3.111.280
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	2.478.160	3.059.470
8. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	124.000	124.000	124.000	124.000
Kostpris ultimo	124.000	124.000	124.000	124.000
Af- og nedskrivninger primo	-49.600	-24.800	-49.600	-24.800
Årets afskrivninger	-24.800	-24.800	-24.800	-24.800
Af- og nedskrivninger ultimo	-74.400	-49.600	-74.400	-49.600
Regnskabsmæssig værdi ultimo	49.600	74.400	49.600	74.400
9. Investeringsejendomme				
Kostpris primo	7.823.857	7.458.947	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	595.212	364.910	0	0
Kostpris ultimo	8.419.069	7.823.857	0	0
Opskrivninger primo	383.556	-711.534	0	0
Årets opskrivninger	204.788	1.095.090	0	0
Opskrivninger ultimo	588.344	383.556	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.007.413	8.207.413	0	0

Under materielle anlægsaktiver er selskabets investeringsejendomme indregnet.

Værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme sker til dagsværdi opgjort efter normalindtjeningsmodellen.

Værdiansættelsen af investeringsejendomme er i året 2022 baseret på en afkastprocent på 5-7%, svarende til en afkastprocent som ligger ca. 1-2 %-point over den i Colliers MarkedsPULS anvendte.

Værdiansættelsen af investeringsejendommene har indflydelse på såvel egenkapitalen som årets resultat. En ændring i

Noter

afkastprocenten på henholdsvis +0,5% og -0,5% ville i regnskabsåret have medført en ændret værdiansættelse af selskabets ejendomme på henholdsvis t.kr. -670 og t.kr. 820.

Noter

	2022	2022	2022
10. Materielle anlægsaktiver			
Moderselskab			
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Leasede anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	15.384.827	14.817.007	6.170.750
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	188.482	3.906.081	940.000
Afgang i årets løb	0	-1.316.413	-3.086.750
Kostpris ultimo	15.573.309	17.406.675	4.024.000
Af- og nedskrivninger primo	-5.178.535	-8.798.891	-3.111.280
Årets afskrivninger	-399.702	-1.116.439	-383.565
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-589.654	1.949.005
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.578.237	-10.504.984	-1.545.840
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.995.072	6.901.691	2.478.160
Koncern			
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Investerings-ejendomme
Kostpris primo	15.384.827	22.201.209	7.823.857
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	188.482	5.763.826	595.212
Afgang i årets løb	0	-4.403.163	
Kostpris ultimo	15.573.309	23.561.872	8.419.069
Opskrivninger primo	0	0	383.556
Årets opskrivninger	0	0	204.788
Opskrivninger ultimo	0	0	588.344
Af- og nedskrivninger primo	-5.178.535	-12.791.821	0
Årets afskrivninger	-399.702	-1.760.031	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.354.914	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.578.237	-13.196.938	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.995.072	10.364.934	9.007.413

Noter

	Moderselskab	
	2022	2021
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	2.415.844	2.915.844
Tilgang i årets løb	40.000	0
Afgang i årets løb	0	-500.000
Kostpris ultimo	2.455.844	2.415.844
Opskrivninger primo	6.595.834	4.636.709
Ændring som følge af valutakursregulering	-13.461	-5.011
Årets resultat	712.445	1.772.730
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	0	500.000
Opskrivninger ultimo	7.294.818	6.904.428
Årets afskrivninger	-308.594	-308.594
Af- og nedskrivninger ultimo	-308.594	-308.594
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.442.068	9.011.678
<i>Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:</i>		
I posten indgår restgoodwill med	491.242	799.836
	491.242	799.836

Noter

12. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Koncern

Moderselskab

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Team 48 ApS	Nørre Alslev	100,00	-135.774	-14.538
Job2Sea Crewing ApS	Nørre Alslev	100,00	660.550	0
Fortress ApS	Nørre Alslev	100,00	3.143.692	175.770
Job2Sea ApS	Nørre Alslev	100,00	1.832.680	-6.610
Scan Con PL S.P.Z.O.O.	Polen	100,00	746.817	16.926
Nordic ApS	Nørre Alslev	100,00	218.347	178.347
Scan Con Invest ApS	Nørre Alslev	100,00	2.208.292	191.088
Scan Con Teknik ApS	Nørre Alslev	100,00	276.220	8.315
			8.950.824	549.298

Kapitalinteresser

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
LeanPoint ApS	Køge	31,00	50.000	81.550
			50.000	81.550

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
13. Kapitalandele i kapitalinteresser				
Kostpris primo	15.500	15.500	15.500	15.500
Kostpris ultimo	15.500	15.500	15.500	15.500
Opskrivninger primo	249.280	220.871	249.280	220.871
Årets resultat	25.281	28.409	25.281	28.409
Opskrivninger ultimo	274.561	249.280	274.561	249.280
Regnskabsmæssig værdi ultimo	290.061	264.780	290.061	264.780
14. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	1.181.990	673.650	344.482	263.189
Saldo ultimo	1.181.990	673.650	344.482	263.189

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer, vægtafgifter og kontingenter.

Noter

15. Aktieklasser

Antal	Tekst	Pålydende værdi	2022	2021
200	aktier á	10.000	2.000.000	2.000.000
200			2.000.000	2.000.000

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

16. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat	355.121	451.155	1.126.297	1.264.367
Saldo ultimo	355.121	451.155	1.126.297	1.264.367

Udskudt skat består af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af anlægsaktiver, tilgodehavender samt finansiel leasing.

Noter

17. Langfristede gældsforpligtelser**Koncern**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	1.028.994	1.001.159	0
Gæld til realkreditinstitutter	1.032.151	204.626	207.156
Anden gæld	770.754	0	770.751
Leasingforpligtelser	883.723	1.078.555	0
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav	2.000.000	0	0
	5.715.622	2.284.340	977.907

Moderselskab

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.032.151	204.626	207.156
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.028.994	949.240	0
Anden gæld	777.395	0	777.395
Leasingforpligtelser	770.753	1.022.226	0
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav	2.000.000	0	0
	5.609.293	2.176.092	984.551

18. Eventualforpligtelser**Moder**

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte. Selskabet hæfter solidarisk for alle koncernselskaber for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten.

Koncern

Koncernen har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

Noter

19. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Moder

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor t.kr. 1.237 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 9.995.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 3.300 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 3.300 til sikkerhed for bankgæld og anden gæld.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter stor t.kr 7.172 er det afgivet virksomhedspant på t. kr. 6.000.

Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor t.kr. 1.289, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 14.402.

Der udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 7.995 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 7.995 til sikkerhed for bankgæld og anden gæld.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter stor t.kr 4.723 er der afgivet virksomhedspant på t. kr. 6.000.

20. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Per Holm, Helgenæsvej 34, 4700 Næstved

Thomas Benedikt Willers-Madsen, Næsbanken 5B, 4873 Væggerløse

Grundlag for bestemmende indflydelse:

Hovedaktionær

Transaktioner:

Al samhandel med interesseforbundne parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

Noter

21. Dagsværdireguleringer

Moderselskab

	Værdi ultimo indregnet i balancen	Årets ændringer i dagsværdi ind- regnet i §49,3 reserven
Andre værdipapirer og kapitalandele, dv-niveau 2	6.239.931	1.114.731

Koncern

	Værdi ultimo indregnet i balancen	Årets ændringer i dagsværdi ind- regnet i §49,3 reserven
Investeringsejendomme, dv-niveau 3	9.007.413	204.788
Andre værdipapirer og kapitalandele, dv-niveau 2	6.239.931	1.114.731

Information om dagsværdiniveauer

Niveau 1:

Værdiansættelse baseret på noterede priser i et aktivt marked, hvor prisen anvendes direkte.

Niveau 2:

Værdiansættelse baseret på observerbare priser i et aktivt marked, hvor prisen er direkte eller indirekte observerbar.

Niveau 3:

Værdiansættelse baseret på ikke-observerbare input, hvor input er baseret på antagelser, som en normal markedsdeltager vil gøre sig i værdiansættelse af aktivet.
